



सं. भ.सु.सं.सं./ एनएनआरएमएस एफडीपी /2026/1
No. IIRS/NNRMS FDP 2026/1

दिनांक: अप्रैल 26, 2026
Dated: April 26, 2026

इसरो-एनएनआरएमएस प्रायोजित एफडीपी (2026) में प्रवेश के लिए परिणाम

नोट: सभी उम्मीदवारों को नीचे दिए गए इन "उम्मीदवारों के लिए महत्वपूर्ण निर्देशों" को ध्यान से पढ़ना आवश्यक है।

उम्मीदवारों के लिए महत्वपूर्ण निर्देश

इसरो-एनएनआरएमएस प्रायोजित पाठ्यक्रमों (2026) के लिए चयनित और प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवारों की सूची यहां (अनुलग्नक 1) दी गई है।

1. सभी चयनित और प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवार, यदि पाठ्यक्रम में शामिल होने के इच्छुक हैं, तो उन्हें पाठ्यक्रम में शामिल होने की अपनी इच्छा 01 मई, 2026 (11:00 बजे) तक अपने पंजीकृत ईमेल-आईडी* से ईमेल-आईडी: academics@iirs.gov.in पर और एक प्रति: nnrms@iirs.gov.in को भेजनी होगी, ऐसा न करने पर उनकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और उनकी सीट अगले प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवार को दे दी जाएगी।

2. सभी चयनित और प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवारों को प्रवेश पोर्टल में अपने खातों में लॉग इन करना चाहिए और पाठ्यक्रम में शामिल होने की अपनी इच्छा/अनिच्छा 01 मई, 2026 (11:00 बजे) तक जमा करनी चाहिए, ऐसा न करने पर उनकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी और उनकी सीट अगले प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवार को दे दी जाएगी।

3. सभी चयनित और प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवारों को अपने प्रायोजक संगठन का नाम, ईमेल पता और टेलीफोन नंबर (नामांकन फॉर्म में हस्ताक्षरकर्ता) ईमेल-आईडी: academics@iirs.gov.in पर भेजना होगा, साथ ही एक प्रति: nnrms@iirs.gov.in भी भेजना होगा।

4. पाठ्यक्रम में शामिल होने के लिए अनिच्छुक सभी चयनित उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे तुरंत अपनी अनिच्छा भेजें, ताकि सीट अगले प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवार को दी जा सके।

5. प्रतीक्षा सूची के उम्मीदवारों का कोर्स में चयन होने की संभावना तब होती है जब प्रतीक्षा सूची संचालित होती है। केवल वे प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवार, जिन्होंने दी गई समय सीमा के भीतर इच्छा व्यक्त की है, रिक्त सीट के लिए विचार किया जाएगा।

6. शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवार जिन्होंने ऑनलाइन आवेदन के साथ नामांकन प्रमाण पत्र जमा नहीं किया है, को स्व-वित्तपोषित (एसएफ) उम्मीदवार माना जाएगा और उसे आईआईआरएस द्वारा बताई गई तिथि तक कोर्स शुल्क का भुगतान करना होगा और सभी खर्च वहन करने होंगे; हालाँकि, ऐसे उम्मीदवार को अपने वर्तमान रोजगार का प्रमाण प्रस्तुत करना होगा जैसा कि उसने ऑनलाइन आवेदन के दौरान उल्लेख किया है। इस शर्त को पूरा न करने पर प्रवेश स्वतः ही रद्द हो जाएगा। मूल प्रति पंजीकरण की तिथि (यानी प्रवेश के दौरान) को जमा करनी होगी।

7. यदि सीटें रिक्त रहती हैं तो IIRS वेबसाइट पर दूसरी चयन सूची प्रकाशित की जाएगी।

8. सभी संचार केवल आपके आवेदन में दिए गए पंजीकृत ईमेल-आईडी का उपयोग करके ईमेल के माध्यम से किए जाने चाहिए।



9. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे नियमित अपने ईमेल की जाँच करें और IIRS द्वारा दी गई नियत तारीख के भीतर तुरंत जवाब दें। उम्मीदवारों को पाठ्यक्रम के बारे में किसी भी अपडेट के लिए नियमित रूप से IIRS वेबसाइट देखने की भी सलाह दी जाती है।

नोट:

- कृपया अपने पंजीकृत ईमेल-आईडी से केवल संबंधित पाठ्यक्रम ईमेल-आईडी (academics@iirs.gov.in और cc: nnrms@iirs.gov.in) पर ही संवाद करना सुनिश्चित करें।
- पंजीकृत ईमेल-आईडी वह ईमेल-आईडी है जिसके साथ आपने IIRS प्रवेश पोर्टल पर NNRMS पाठ्यक्रम के लिए पंजीकरण किया है।

Results for Admissions in ISRO-NNRMS Sponsored FDP (2026)

Note: All candidates are required to carefully go through these “Important instructions to the candidates” provided below.

Important Instructions to the Candidates

List of Selected & Waitlisted Candidates for ISRO-NNRMS Sponsored Courses (2026) are provided herewith (Annexure 1).

1. **All Selected and Waitlisted Candidates**, if willing to join the course, **MUST** send their willingness to join the course, latest by **May 01, 2026 (11:00 hrs.)** from their registered email-id* only to email-id: **academics@iirs.gov.in** with a cc: **nnrms@iirs.gov.in**, failing which their candidature shall stand cancelled and their seat will be offered to the next wait-listed candidate.
2. All selected and waitlisted candidates should **login into their accounts in admission portal** and submit their willingness/ unwillingness to join the course, latest by **May 01, 2026 (11:00 hrs.)** failing which their candidature shall stand cancelled and their seat will be offered to the next wait-listed candidate.
3. All Selected and Waitlisted candidates must send the name, email address and telephone number of their sponsoring organisation (Signatory in the nomination form) to email-id: **academics@iirs.gov.in** with a cc: **nnrms@iirs.gov.in**.
4. All Selected Candidates **unwilling** to join the course are requested to immediately send their **unwillingness**, so that the seat can be offered to the next waitlisted candidate.
5. Wait Listed candidates are likely to be selected in the course as and when the wait list



भारत सरकार/ Government of India
अंतरिक्ष विभाग/ Department of Space
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ Indian Space Research Organisation
भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान/ Indian Institute of Remote Sensing
देहरादून/ Dehradun-248001

iirs

is operated. **Only those wait-listed candidates, who have given willingness within the given deadline shall be considered against the vacant seat.**

6. Shortlisted candidates who have not submitted the nomination certificate with the online application, will be considered as Self-Financed (SF) candidate and will have to pay the course fee by **date as communicated by IIRS** and bear all the expenses; however, such a candidate has to submit the proof of his/ her current employment as mentioned by him/ her during online application. Non-fulfilment of this condition shall automatically result in the cancellation of the admission. The original copy has to be submitted on the date of registration (i.e., during admission).
7. If Seats remain vacant a second selection list will be published on IIRS website
8. All communication should be made only through email using registered email-id provided in your applications.
9. Candidates are advised to check their emails and respond promptly within due date provided by IIRS. Candidates are also advised to visit IIRS website regularly for any updates regarding the course.

NOTE:

- Please ensure to communicate from your registered email-id only to the respective course email-id (academics@iirs.gov.in and cc: nnrms@iirs.gov.in) only.
- *Registered email-id is the email-id with which you have registered for NNRMS Course at the IIRS Admissions Portal.



इसरो-एनएनआरएमएस प्रायोजित एफडीपी कोर्स (2026) के लिए चयनित और
प्रतीक्षा सूची वाले उम्मीदवारों की सूची
List of Selected & Waitlisted Candidates for ISRO-NNRMS Sponsored
FDP Course (2026)

S.No.	Registration Number	Name of the Candidate	Status (Selected/Waitlist)
RS & GIS Applications in Forest and Ecosystem Studies			
1	IIRS2026052293790	Abha Manohar K	Selected
2	IIRS2026052280022	Rajan Chaurasia	Selected
3	IIRS2026052279689	Dhirender Kumar	Selected
4	IIRS2026052281269	Sourav Ranjan Mohapatra	Selected
5	IIRS2026052291122	Deepak Kumar	Selected
6	IIRS2026052292130	Rinku Moni Kalita	Selected
7	IIRS2026052288782	Ajay Kumar Harit	Selected
8	IIRS2026052290820	Prashant Mahajan	Selected
Satellite Image Analysis and Photogrammetry			
1	IIRS2026052488457	Om Prakash Vats	Selected
2	IIRS2026052479888	Suman	Selected
3	IIRS2026052479292	Suryakant Annasaheb Shinde	Selected
4	IIRS2026052479470	Manisha Acharya	Selected
RS & GIS Applications in Earth and Planetary Studies			
1	IIRS2026052592453	Mangal Chand Nirala	Selected
2	IIRS2026052591499	Pramod Kumar Pandey	Selected
3	IIRS2026052591505	Sewan Kumar Bharati	Selected
RS & GIS Applications in Urban & Regional Studies			
1	IIRS2026052379370	Vineet Shrivastava	Selected
2	IIRS2026052389183	Anchal Kumar	Selected
3	IIRS2026052391731	Roohi Rawat	Selected
4	IIRS2026052379964	Maushami	Selected
5	IIRS2026052379744	Durgesh Kurmi	Selected
6	IIRS2026052382382	Meenakshi Prasad	Selected
7	IIRS2026052393049	Tanaya Sarmah	Selected
8	IIRS2026052392157	Medhe Ravindra Sampat	Selected
9	IIRS2026052393448	Pawan Kumar Tanwar	Selected
10	IIRS2026052379739	Parvej Alam	Selected
11	IIRS2026052379848	Kapil Kumar Gavskeer	Waitlist-1
12	IIRS2026052389442	Prashant Kumar Singh	Waitlist-2



भारत सरकार/ Government of India
अंतरिक्ष विभाग/ Department of Space
भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ Indian Space Research Organisation
भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान/ Indian Institute of Remote Sensing
देहरादून/ Dehradun-248001

iirs

S.No.	Registration Number	Name of the Candidate	Status (Selected/Waitlist)
GIS Technology and Big Data Analytics			
1	IIRS2026052088806	Priyanka Patel	Selected
2	IIRS2026052789213	Yagya Dutt Jangir	Selected
3	IIRS2026052080133	Arti Kumari	Selected
4	IIRS2026052079310	Mohd Ashfaq	Selected
5	IIRS2026052088524	Praveen Kumar	Selected
6	IIRS2026052091107	Naveenkumar R	Selected
7	IIRS2026052092689	Bhumika	Selected
8	IIRS2026052081494	Vivek Gupta	Selected
9	IIRS2026052089538	Priya Chaudhary	Selected
Disaster and Climate Change Studies			
1	IIRS20260512480222	Indrita Saha	Selected
2	IIRS20260512492994	Sachin Kumar Thakur	Selected
3	IIRS20260512493369	Baidurya Biswas	Selected
4	IIRS20260512481236	Abhishek Shukla	Selected
5	IIRS20260512479599	Landage Amarsinh Babanrao	Selected
6	IIRS20260512491376	Amanpal Singh Clair	Selected
7	IIRS20260512491992	Shalini Shikha	Selected
8	IIRS20260512479293	Rinkiolu Chai	Selected
9	IIRS20260512493377	Vijaya Pradip Khairkar	Selected
10	IIRS20260512486685	Deepak Kumar Singh	Selected
11	IIRS20260512479615	Jitendra Kumar Verma	Waitlist-1
12	IIRS20260512491125	Pulikonda L V Krishna Prasad	Waitlist-2
RS & GIS Applications in Water Resources Studies			
1	IIRS2026052179432	Ranajeet Kumar	Selected
2	IIRS2026052182502	Neelu Priya Tirkey	Selected
3	IIRS2026052180007	Samyak Dipesh Jain	Selected
4	IIRS2026052186941	Rosalin Das	Selected
5	IIRS2026052180080	Saswat Kumar Kar	Selected
6	IIRS2026052192083	Galipalli Bhagath	Selected
7	IIRS2026052179331	Sumant Anant Choudhari	Selected
RS & GIS Applications in Agriculture & Soil Studies			
1	IIRS2026052683098	P. Laxman Rao	Selected
2	IIRS2026052693243	Bandana Rani Barik	Selected
3	IIRS2026052679682	Sudha	Selected
4	IIRS2026052689104	Vikrant Patilba Jadhav	Selected
5	IIRS2026052682690	Kavita Mishra	Selected



भारत सरकार/ Government of India
अंतरिक्ष विभाग/ Department of Space

iirs

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ Indian Space Research Organisation
भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान/ Indian Institute of Remote Sensing
देहरादून/ Dehradun-248001

S.No.	Registration Number	Name of the Candidate	Status (Selected/Waitlist)
6	IIRS2026052686248	Nitokali V Chishi	Selected
7	IIRS2026052682143	Vineet Kumar Rai	Selected
8	IIRS2026052688819	Dileep Kumar S	Selected
9	IIRS2026052688531	Prajwal Kumar G K	Selected
10	IIRS2026052691047	Chalpathi R	Selected
RS & GIS Applications in Atmospheric and Ocean Studies			
1	IIRS2026052793230	Sushil Kumar	Selected
2	IIRS2026052792127	Koyel Paul	Selected
3	IIRS2026052788519	Girija Shankar Mishra	Selected